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Svar på interpellation angående IT-säkerhet för Askersunds kommun 
Annika Finnström (V) har i en interpellation ställt frågor angående riskbedömningar mm kopplat till 
IT-system och IT-attacker. 

Följande text är en generell beskrivning av arbetet kopplat till frågorna.  

Behovet av bättre skydd mot IT-attacker har uppmärksammats under senare tid inte minst genom det 
förändrade säkerhetsläget i andra länder i vår närhet. En del arbete har gjorts kopplat till frågorna men 
mycket mer arbete återstår att göra.  

För en tid sedan påbörjades ett arbete med informationsklassning av IT-system. Informationsklassning 
syftar till att skydda informationen utifrån krav på konfidentialitet, riktighet och tillgänglighet. 
Metoden innebär att riskbedömningar görs. Workshops för att lära ut hur man gör har genomförts med 
deltagare från förvaltningarna. Arbetet med att klassa informationen har påbörjats för några av de 
system som används och ska på sikt göras för resterande med. 

Mycket av arbetet med informationssäkerhet kan sägas utifrån de reella behoven gå för sakta eller 
borde redan ha varit gjort, det finns ett stort behov av att intensifiera arbetet vilket också görs i den 
takt det är möjligt. En informationssäkerhetsgrupp har tillsatts av kommundirektören. Kommunens två 
största förvaltningar har anställt personer med specifik inriktning mot digitalisering. Förutom dessa två 
personer ingår administrativa chefen i gruppen. Det finns dock ett kvarstående behov av 
kompetensförstärkning kopplat till digitalisering och information inklusive säkerheten. 

Informationssäkerhetsgruppen har uppdraget att stärka arbetet med informationssäkerhet i kommunen. 
Det görs genom att till exempel tydliggöra hur informationssäkerhetsarbetet ska organiseras genom 
policys och riktlinjer, ta initiativ till och följa upp att informationstillgångar klassas samt förtydliga 
rutiner för incidentrapportering. På längre sikt behöver ett systematiskt informationssäkerhetsarbete 
etableras utifrån MSB:s rekommendationer och metodstöd. 

Informationssäkerhet är ett delat ansvar mellan kommunen och Sydnärke IT som hanterar 
infrastrukturen och tekniska skyddsåtgärder. Det är dock alltid vårt eget ansvar att säkerställa att våra 
system och vår information är skyddad och tillgänglig.  

Svar på de specifika frågor redovisas nedan.  

Har kommunen riskbedömt sina IT-system? 

Riskbedömningen görs i samband med arbetet med informationssäkerhet som beskrivs ovan. Mycket 
av det arbetet återstår. Sydnärkes IT har enligt uppgift gjort riskbedömningar av IT-infrastrukturen.  

Har kommunen riskbedömt sina verksamheter utifrån risken för IT-attacker? 

Se svar på föregående fråga. 

Har kommunen genomfört något arbete för att minimera identifierade risker? 

Vissa utbildningsinsatser har genomförts. Åtgärder finns vidtagna i IT-infrastrukturen. 
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Har kommunen några handlingsplaner om identifierade risker skulle inträffa? 

Konkreta handlingsplaner utifrån genomförd informationsklassning saknas. Det finns enligt uppgift 
från Sydnärkes IT, handlingsplaner för IT-infrastrukturen. 

Övrig information 

Askersunds kommuns revision har nyligen överlämnat en revisionsgranskning angående 
informationssäkerhet. Revisionsrapporten hanteras politiskt i gängse ordning. Dock har vissa åtgärder 
redan påbörjats med anledning av den genomförda revisionen.  

 

 

Caroline Dieker (M) 


	Svar på interpellation angående IT-säkerhet för Askersunds kommun

